
  

UCHWAŁA NR XVII/92/2025 

RADY GMINY CZYŻE 

z dnia 9 października 2025 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych w celu zaopiniowania projektów statutów jednostek 

pomocniczych Gminy Czyże 

Na podstawie art. 5a ust. 1 i 2, w związku z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się przeprowadzić konsultacje społeczne dotyczące projektów: 

1) Statutu Sołectwa Czyże; 

2) Statutu Sołectwa Hukowicze; 

3) Statutu Sołectwa Kamień; 

4) Statutu Sołectwa Klejniki I; 

5) Statutu Sołectwa Klejniki II; 

6) Statutu Sołectwa Kojły; 

7) Statutu Sołectwa Kuraszewo; 

8) Statutu Sołectwa Lady; 

9) Statutu Sołectwa Leniewo; 

10) Statutu Sołectwa Łuszcze; 

11) Statutu Sołectwa Morze; 

12) Statutu Sołectwa Osówka; 

13) Statutu Sołectwa Podrzeczany; 

14) Statutu Sołectwa Rakowicze; 

15) Statutu Sołectwa Sapowo; 

16) Statutu Sołectwa Szostakowo; 

17) Statutu Sołectwa Wólka; 

18) Statutu Sołectwa Zbucz. 

§ 2. Celem konsultacji jest możliwość wyrażenia opinii przez mieszkańców na temat zapisów w projektach 

statutów sołectw. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 14 października 2025 r.

Poz. 4150



§ 3. 1. Projekty statutów, o których mowa w § 1 udostępnia się do wglądu uczestnikom konsultacji 

w sekretariacie Urzędu Gminy Czyże oraz na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Czyże.  

2. Uczestnicy konsultacji wyrażają w formie pisemnej swoje opinie i zgłaszają wnioski do proponowanych 

zapisów w statutach, o których mowa § 1. 

3. Opinie i wnioski można składać w sekretariacie Urzędu Gminy Czyże w terminie do dnia 12.11.2025 r. 

w godzinach pracy Urzędu lub w tym samym terminie przesłać je pocztą. 

4. Wnioski i opinie, które wpłyną do Urzędu Gminy po terminie, o którym mowa w ust. 3 mogą zostać 

pozostawione bez rozpatrzenia. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czyże. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodnicząca Rady 

Krystyna Gawryluk 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 4150



UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 5a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym organy gminy mogą 

przeprowadzać konsultacje społeczne z mieszkańcami gminy w przypadkach przewidzianych ustawą oraz 

w innych sprawach ważnych dla gminy. Konsultacje te mają na celu zapewnienie mieszkańcom możliwości 

wyrażenia opinii oraz zgłaszania wniosków dotyczących rozwiązań przygotowanych przez organy gminy. 

Przygotowanie i uchwalenie statutów sołectw jest zadaniem o szczególnym znaczeniu dla mieszkańców, 

ponieważ statuty te określają organizację i sposób działania jednostek pomocniczych gminy. Z tego względu 

niezbędne jest umożliwienie społeczności lokalnej zapoznania się z projektami statutów oraz przedstawienia 

własnych uwag i propozycji zmian. 

Proponowane konsultacje dotyczą projektów statutów sołectw: 

1) Statutu Sołectwa Czyże; 

2) Statutu Sołectwa Hukowicze; 

3) Statutu Sołectwa Kamień; 

4) Statutu Sołectwa Klejniki I; 

5) Statutu Sołectwa Klejniki II; 

6) Statutu Sołectwa Kojły; 

7) Statutu Sołectwa Kuraszewo; 

8) Statutu Sołectwa Lady; 

9) Statutu Sołectwa Leniewo; 

10) Statutu Sołectwa Łuszcze; 

11) Statutu Sołectwa Morze; 

12) Statutu Sołectwa Osówka; 

13) Statutu Sołectwa Podrzeczany; 

14) Statutu Sołectwa Rakowicze; 

15) Statutu Sołectwa Sapowo; 

16) Statutu Sołectwa Szostakowo; 

17) Statutu Sołectwa Wólka; 

18) Statutu Sołectwa Zbucz. 

Konsultacje zostaną przeprowadzone w formie pisemnego wyrażenia opinii i zgłaszania wniosków 

w określonym terminie. Projekty statutów będą dostępne zarówno w sekretariacie Urzędu Gminy Czyże, jak 

i w Biuletynie Informacji Publicznej, co zapewni powszechny i wygodny dostęp do dokumentów. 

Przeprowadzenie konsultacji społecznych pozwoli na włączenie mieszkańców w proces stanowienia prawa 

miejscowego, a uzyskane opinie i wnioski zostaną wykorzystane przy dalszych pracach nad projektami 

statutów. Tym samym uchwała jest w pełni uzasadniona i celowa. 

Podjęcie uchwały w sprawie konsultacji, nie niesie za sobą dodatkowych kosztów dla mieszkańców Gminy 

Czyże. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 4150


		2025-10-14T11:55:08+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




